主弁位置検出機能付
3ポート残圧排気弁
残圧排気弁
残圧排気弁②
残圧排気弁①
セーフティ
リミットスイッチ
セーフティ

 VP500/700-X536,X538,X555
安全規格ISO13849-1認証
型式表示方法
r リード線取出し方法
DZ DIN形ターミナル／ランプ・サージ電圧保護回路付
YZ DIN（EN175301-803）形ターミナル／ランプ・サージ電圧保護回路付
※Yタイプの詳細はP.22をご参照ください。
r リード線取出し方法
DZ DIN形ターミナル／ランプ・サージ電圧保護回路付
YZ DIN（EN175301-803）形ターミナル／ランプ・サージ電圧保護回路付
※Yタイプの詳細はP.22をご参照ください。
t 管接続口径
記号 管接続
口径 VP500 VP700
03 3/8 ● ─
04 1/2 ─ ●
y ねじの種類
無記号 Rc
F G
N NPT
u モジュラ接続用金具（モジュラアダプタ）
VP544 VP744
無記号 なし ―
M あり ● ●
M1 あり ● ―
i セーフティリミットスイッチ種類
および配線仕様
無記号 G1/2
（オムロン製）
M M12コネクタ
（オムロン製）
S1 M12コネクタ
（Rockwell Automation製）
o チェック弁付（外部パイロットのみ）
記号 チェック弁 適用
チューブ外径
ねじの種類
Rc G NPT
無記号 なし ― ● ● ●
A
あり
ø6 ● ― ―
B ø1/4" ― ― ●
※ 外部パイロットポートにはチェック弁が取
付けられています。
※ チェック弁の選定につきましては、P.5「外
部パイロットタイプの配管について」をご
参照ください。
デュアル残圧排気弁
残圧排気弁
適用シリーズ 型式表示記号 組付けられる
モジュラアダプタ品番 適用スペーサ
VP544□-5□1-03 M E310-U03 Y300-A, Y300T-A
VP544□-5□1-03 M1 E410-U03 Y400-A, Y400T-A
VP744□-5□1-04 M E410-U04 Y400-A, Y400T-A
e 電圧
5 DC24V
e 電圧
5 DC24V
q シリーズ
5 VP500
7 VP700
q シリーズ
5 VP500
7 VP700
w パイロット方式
無記号 内部パイロット
R 外部パイロット
※ 内部パイロット方式を選定する場合はP.22
の「設置について」を必ずご確認ください。
w パイロット方式
無記号 内部パイロット
R 外部パイロット
※ 内部パイロット方式を選定する場合はP.22
の「設置について」を必ずご確認ください。
t 管接続口径
記号 管接続口径 VP500 VP700
03 3/8 ● ─
04 1/2 ─ ●
y ねじの種類
無記号 Rc
F G
N NPT
u セーフティリミットスイッチ種類
および配線仕様
無記号 G1/2（オムロン製）
M M12コネクタ（オムロン製）
S1 M12コネクタ
（Rockwell Automation製）
i チェック弁付（外部パイロットのみ）
記号 チェック弁 適用
チューブ外径
ねじの種類
Rc G NPT
無記号 なし ― ● ● ●
A
あり
ø6 ● ― ―
B ø1/4" ― ― ●
※内部パイロットの場合は無記号になります。
※ チェック弁の選定につきましては、P.5「外部パイ

w y i oe r t uq
VP 5 44 5 DZ 1 03 M X555
型式表示方法
o 絞り弁仕様
無記号 可変絞り
10 ø1固定絞り
15 ø1.5固定絞り
20※ ø2固定絞り
※VP700のみ
X536
X538
X555
25A–VP□ 4 □□ – 5DZ1 – □□□ – □□□ –
二次電池対応シリーズ1
オーダーメイド
25A-の詳細につきましては、ホームページWEBカタログ「二次電池対応シリーズ 25A-シリーズ」をご覧ください。
二次電池対応
上記、型式表示方法と同様にご記入ください。
ソフトスタートアップ機能付 デュアル残圧排気弁
型式表示方法
注1） リード線取出し方法はDタイプのみ
対応可能です。
また、チェックバルブ付はねじ種類
Rcタイプのみ対応可能です。
注2） 25A-VP500/700-X536は、モジュ
ラ接続用金具付の設定はありません。
t 管接続口径
記号 管接続口径 VP500 VP700
03 3/8 ● ─
04 1/2 ─ ●
y ねじの種類
無記号 Rc
F G
N NPT
u セーフティリミットスイッチ種類および配線仕様
無記号 G1/2（オムロン製）
M M12コネクタ（オムロン製）
S1 M12コネクタ（Rockwell Automation製）
i チェック弁付（外部パイロットのみ）
記号 チェック弁 適用
チューブ外径
ねじの種類
Rc G NPT
無記号 なし ― ● ● ●
A
あり
ø6 ● ― ―
B ø1/4" ― ― ●
※ 外部パイロットポートにはチェック弁が取付けられています。
※ チェック弁の選定につきましては、P.5「外部パイロットタイプ
の配管について」をご参照ください。
e 電圧
5 DC24V
q シリーズ
5 VP500
7 VP700
w パイロット方式
無記号 内部パイロット
R 外部パイロット
※ 内部パイロット方式を選定する場合はP.22の
「設置について」を必ずご確認ください。
r リード線取出し方法
DZ DIN形ターミナル／
ランプ・サージ電圧保護回路付
YZ DIN（EN175301-803）形ターミナル／
ランプ・サージ電圧保護回路付
※Yタイプの詳細はP.22をご参照ください。

w ye r t uq
M X87VG342 5 DZ 06
型式表示方法
w 電圧
5 DC24V
r 管接続口径
06 3/4
10 1
e リード線取出し方法
DZ DINコネクタタイプ／ランプ・サージ電圧保護回路付
q パイロット方式
無記号 内部パイロット
R 外部パイロット
※�内部パイロット方式を選定す
る場合はP.30の「設置につい
て」を必ずご確認ください。
y  セーフティリミットスイッチ種類
および配線仕様
M M12コネクタ（オムロン製）
S1 M12コネクタ（Rockwell�Automation製)
t ねじの種類
無記号 Rc
F G
N NPT
主弁位置検出機能付
3ポート残圧排気弁
VG342-X87
R
u チェック弁付（外部パイロットのみ）
記号 チェック弁 適用
チューブ外径
ねじの種類
Rc G NPT
無記号 なし ― ● ● ●
A
あり
ø8 ● ― ―
B ø5/16" ― ― ●
※外部パイロットポートにはチェック弁が取付けられています。
※�チェック弁の選定につきましては、P.24「外部パイロットタイプの